

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 今切港海岸 (川内地区) 徳・川内 海浜整地業務				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 養浜	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
養浜		式	1		2,043,227		
土工		式	1		452,266		
土工		式	1		452,266		
整地		m2	8,500	51.4	436,900		単 1号
人力清掃		m2	1,300	11.82	15,366		単 2号
除草・剪定工		式	1		1,257,325		
除草・剪定工		式	1		368,925		
除草		m2	750	137.9	103,425		単 3号
剪定		m2	1,000	235.5	235,500		単 4号
処分費		t	2	15,000	30,000		単 5号
伐木除根工		式	1		888,400		
伐木		本	20	40,670	813,400		単 6号
処分費		t	5	15,000	75,000		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 今切港海岸（川内地区） 徳・川内 海浜整地業務				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 養浜	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
雑工		式	1		183,636		
雑工		式	1		183,636		
ブロック移設	砂浜に設置（再設置しない）不陸運搬	日	2	70,500	141,000		単 8号
ブロック転地・再設置		個	33	1,292	42,636		単 9号
仮設工		式	1		150,000		
交通誘導員		式	1		150,000		
交通誘導員		人	10	15,000	150,000		単 10号
直接工事費		式	1		2,043,227		
共通仮設		式	1		261,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		261,000		
純工事費		式	1		2,304,227		
現場管理費		式	1		635,000		
工事原価		式	1		2,939,227		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	整地	単位	m2	単価	金額	単価	51.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	5	23,400	117,000	
	軽作業員		人	5	16,800	84,000	
	小型バックホウ(クローラ) [標準] 山積0.022m3(平積0.015m3)	0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 1.6日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6.2時間	日	5	27,520	137,600	単 11号
	クランプトラック[オンロード・ティール] 2t積級	3, 岩石工の割増対象にしない, 3, 4.6 時間, 交替制を適用しない, 0, しない, , しない, 5.9時間	時間	23	4,275	98,325	単 12号
	合計					436,925	
	単価					51.4	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	人力清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	11.82
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 少ない		m2	1	11.82	11.82	
合計							11.82	
単価							11.82	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	除草		単位	m2	単位数量	1	単価	137.9
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り,ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積), 11.5km以下, 全ての費用		m2	1	137.9	137.9	
合計							137.9	
単価							137.9	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	剪定		単位	m2	単位数量	1	単価	235.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(寄植せんだ)		中木, 1000m2以上, 無, 無, 供用区間 環境緑地帯	m2	1	235.5	235.5	単 13号	
合計						235.5		
単価						235.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	処分費		単位	t	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	15,000	15,000	単 14号	
合計						15,000		
単価						15,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	伐木		単位	本	単位数量	13	単価	40,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	10	23,400	234,000		
	チェーン[カソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L		供用日	10	421	4,210		単 15号 機械条件：供用 持込
	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊		日	2	67,140	134,280		単 16号
	トラック[クレーン装置付] ベーストラック4t積級 吊能力2.9t		日	2	40,066	80,132		単 17号
	ダンプトラック 4t積級		日	2	38,037	76,074		単 18号
	合計					528,696		
	単価					40,670		円/本

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	処分費		単位	t	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	15,000	15,000	単 14号	
合計						15,000		
単価						15,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	ブロック移設	砂浜に設置（再設置しない）不陸運搬	単位	日	単位数量	1	単価	70,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準] 排ガス型(第1次) 山積0.8m3		2, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 3.83時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6.27時間	時間	3.8	10,390	39,482	単 19号	
不整地運搬車[クローラ・カーゴ・クレーン付] 2t積 吊能力1t		3, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 1.28日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 5.92時間	日	1	31,010	31,010	単 20号	
合計						70,492		
単価						70,500	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	ブロック転地・再設置		単位	個	単位数量	1	単価	1,292
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック転置	陸上, 2t/個, 無し, 標準, ラフアレンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型)25t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	1,292	1,292	単 21号	
	合計					1,292		
	単価					1,292	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛適用年月	2025.04
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	交通誘導員		単位	人	単位数量	1	単価	15,000
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	15,000	15,000		
	合計					15,000		
	単価					15,000	円/人	